DZIELNICOWE BIURO FINANSOW OSWIATY

OCHOTA m. st. WARSZAWY

02-323 Warszawa. ul. Radomska 13/21

D centrala tel. (22) 659-05-61
F tel/fax (22) 822-68-86

OCEAC T A e-mail: sekretariat@dbfo-ochota.waw.pl
NIP 526-19-33-928 REGON 000228074

DBFO.BD/0114/1/21 Warszawa, dnia 5 stycznia 2021 r.

dotyczy: postepowania nr 2/2020, pn. Kompleksowa dostawa paliwa gazowego obejmujaca
dystrybucje i zakup gazu dla szkoét i placowek oswiatowych w dzielnicy Ochota
m.st. Warszawy.

Zamawiajacy, Miasto Stoleczne Warszawa, w imieniu ktérego dziala Dzielnicowe
Biuro Finansow Os$wiaty — Ochota m. st. Warszawy, dzialajac na podstawie art. 90 ust. 1
ustawy Przepisy wprowadzajace ustaw¢ - Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r.
poz. 2020 ze zm.) oraz art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawa”, informuje o tresci pytan, ktére wplynety
w ww. postepowaniu, udzielonych odpowiedziach oraz dokonanych zmianach tresci SIWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy drogg korespondencyjng?
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy droga korespondencyjna.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajagcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w siwz?
Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. IX ppkt. 2 Ogoélnych warunkéw Umowy z dnia 1.07.2017 i pkt. X ppkt. 2
Ogoélnych warunkéw Umowy z dnia 1.06.2020 rozwiazanie Umowy kompleksowej przez
Odbiorce moze nastgpi¢ za wypowiedzeniem dokonanym w formie w jakim zostala zawarta
Umowa kompleksowa, ze skutkiem na koniec miesigca nastgpujgcego po miesigcu, w ktorym
nastapito dorgczenie wypowiedzenia Umowy.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktow poboru paliwa gazowego
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z 0.0. i stosowane sg stawki dla obszaru
taryfowego warszawskiego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dla wszystkich punktéw poboru paliwa gazowego Operatorem
Systemu Dystrybucyjnego jest PSG sp. z 0.0. i stosowane sg stawki dla obszaru taryfowego
warszawskiego.




Pytanie 4:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna by¢ doliczona stawka podatku
akcyzowego zgodnie z obowigzujacymi przepisami?

Odpowiedz:

W zwigzku z tym, iz paliwo gazowe objete niniejszym postepowaniem o udzielenie
zamowienia publicznego ma by¢ przeznaczone do celéw opatowych przez podmioty systemu
oswiaty, o ktorych mowa w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 910,
z pdzn. zm.) — Prawo o$wiatowe, na dzien ogloszenia postgpowania o udzielenia zamowienia
publicznego sprzedaz paliwa gazowego jest zwolniona z podatku akcyzowego (art. 31a ust. 1
pkt 3 Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 26 marca 2020 r. Dz. U. z 2020 r. poz. 722
z pézn. zm.).

Pytanie 5:

Dot. par. 3 pkt 1 zalacznika nr 5 do siwz - Czy Zamawiajacy bedzie sam kontrolowat wartos¢
umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa
gazowego?

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig § 4 ust. 5 lit. €) wzoru umowy do obowigzkéw Zamawiajgcego nalezy m.in.
monitorowanie wartosci zrealizowanej czg¢sci umowy, w celu nieprzekroczenia kwoty,
o ktorej mowa w § 3 ust. 1. W przypadku koniecznosci optacenia faktury za gaz zakupiony
w sytuacji przekroczeniu ww. limitu kwotowego, zastosowanie beda mialy przepisy art. 144
ust. 1 pkt 6) ustawy.

Pytanie 6:
Dot. par. 3 pkt 7 zalacznika nr 5 do siwz — Wykonawca prosi, aby termin ptatnosci faktur byt

liczony od daty ich wystawienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu § 3 ust. 7 Zatacznika Nr 5 do SIWZ na
zapis majacy brzmienie: ,,aby termin platnosci faktur byt liczony od daty ich wystawienia”.

Pytanie 7:
Dot. par. 3 pkt 8 zatagcznika nr 5 do siwz — Wykonawca wnosi 0 zmiang¢ zapisu w ten sposob,

aby za termin zaplaty faktur uwaza¢ dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisu § 3 ust. 8 Zatacznika Nr 5 do SIWZ na
zapis majacy brzmienie: ,,aby za termin zaplaty faktur uwaza¢ dzien uznania rachunku
bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 8:
Dot. par. 3 pkt 11 zatagcznika nr 5 do siwz — Wykonawca wnosi 0 zmiang zapisu:

»Rozliczenie zobowigzan wynikajgcych z tytulu sprzedazy i dystrybucji gazu ziemnego
odbywaé si¢ bedzie na podstawie faktur wystawianych w okresach jednomiesi¢cznych
z zastrzeZeniem, ze:”

na zapis:

., Rozliczenie zobowigzan wynikajgcych z tytulu sprzedazy i dystrybucji gazu ziemnego
odbywac si¢ bedzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu

”

Dystrybucyjnego z zastrzezeniem, ze:”.




Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ § 3 ust. 11 w Zalaczniku Nr 5 do SIWZ — Wz6r umowy, zgodnie
z propozycja Wykonawcy. Wzoér zmienionego dokumentu stanowi zatgcznik Nr 1 do
niniejszego pisma.

Pytanie 9:
Dot. par. 3 pkt 11 ppkt 4 zalacznika nr S do siwz — Wykonawca wnosi o zmiang zapisu:

.4) w przypadku grupy taryfowej W-4 bedq wystawiane faktury wstepne na podstawie
prognozowanego zuzycia paliwa gazowego w okresach jednomiesigcznych oraz faktury
rozliczeniowe za pobrane paliwo gazowe wystawiane na koniec okresu rozliczeniowego OSD,
ktorych kwota zostanie pomniejszona o kwotg wynikajgcq z faktur wstepnych.”’

na zapis:
.4) w przypadku grupy taryfowej W-4 bedg wystawiane faktury miesi¢gczne na podstawie
odczytow dokonywanych przez OSD”

Wykonawca wyjasnia, ze w grupie taryfowej W-4 zgodnie z Taryfa OSD w ciggu roku jest 12
odczytow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ § 3 ust. 11 pkt 4 Zalacznika Nr 5 do SIWZ — Wzo6r umowy,
zgodnie z propozycja Wykonawcy. Wzoér zmienionego dokumentu stanowi zatgcznik Nr 1 do
niniejszego pisma.

Pytanie 10:

Dot. par. 4 pkt 11 zalacznika nr 5 do siwz - Wykonawca prosi o usunig¢cie niniejszego zapisu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze przewidzial kar¢ umowng za niedotrzymanie zobowigzania
Wykonawcy wynikajacego z oferty, gdyz stanowi ono jedno z kryteridw oceny ofert.
Zamawiajacy jednoczesnie informuje, ze Wykonawca przystgpujacy do postgpowania nie jest
zobowigzany zatrudnia¢ na podstawie umowy o pracg osoby ze stwierdzeniem stopnia
niepelnosprawnosci na minimum )2 etatu, bezposrednio lub posrednio zaangazowanej
w realizacj¢ zamoOwienia. W przypadku niezatrudnienia zadnej osoby na warunkach
opisanych w Rozdziale XIII pkt 4 SIWZ, w Formularzu oferty (Zatacznik Nr 1 do SIWZ)
w pkt 5 prosz¢ wpisa¢ wartos¢ ,,0” (zero), co skutkowa¢ bedzie nieuzyskaniem dodatkowych
punktow w ramach tego kryterium. Dodatkowe punkty beda przyznawane tylko w przypadku
zatrudnienia minimum 1 osoby. W zwiazku z tym Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci § 4
ust. 7 na nastepujaca:

4. Wykonawca oswiadcza, ze zatrudnia/nie zatrudnia .......... (wskaza¢ liczbe 0sob lub
wpisa¢ wlasciwe - zgodnie z ofertq Wykonawcy) na podstawie umowy o prace na min. 1/2
etatu, ze stwierdzeniem stopnia niepelnosprawnosci, bezposrednio Ilub poSrednio
zaangazowanej w realizacje niniejszej umowy.”

oraz informuje, ze w przypadku niezatrudnienia ww. osoby, w umowie zawieranej
z wybranym Wykonawca zostang usunigte ustepy § 4 od 8 do 11.

Do niniejszego pisma zostaje dotaczony zmieniony wzor Formularza ofertowego Wykonawcy
(Zalacznik Nr 2 do pisma), w ktérym uwzgledniono w pkt 5 treS¢ wyjasnien. Nazwa
kryterium ,zatrudnienie na umowe¢ o prace min 1 osoby ze stwierdzeniem stopnia
niepelnosprawnosci na min. 1/2 etatu, bezposrednio Ilub posrednio zaangazowanej
w realizacj¢ zamowienia” pozostaje niezmieniona, poniewaz opisuje sytuacje, w ktorej
dodatkowe punkty przyznaje si¢ za zatrudnienie przynajmniej jednej osoby.




Pytanie 11:

Dot. par. 7 pkt 1 zalacznika nr 5 do siwz — Wykonawca wnosi o udost¢pnienie zalacznika,
o ktorym mowa w wymienionym punkcie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dolgcza do niniejszego pisma brakujacy dokument (Zatacznik Nr 4 do pisma).

Pytanie 12:

Dot. par. 7 pkt 4 ppkt 5) zalacznika nr 5 do siwz — Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu,

ze zmiana iloSci punktow poboru moze by¢ zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu

podstawowego okreslonego w siwz.

Odpowiedz:

W zwigzku z proponowana zmiang Zamawiajacy:

1. zmienia tres¢ § 7 ust 3 pkt 6) na nastepujaca:

.6) w przypadku zmniejszenia lub zwigkszenia liczby punktéw poboru, ktére moze
nastgpi¢ na przyktad w przypadkach: przekazania, sprzedazy, wynajmu obiektu innemu
wlascicielowi, zamknigcia lub likwidacji obiektu lub w sytuacji zmian administracyjnych
skutkujgcych uzyskaniem nowego obiektu;”

2. wykresla tres¢ § 7 ust. 4 pkt 5);
3. zmienia tres¢ § 7 ust. 5 i 6 umowy na nastepujaca:

9. Zmiany, o ktorych mowa w ust. 3 pkt 6) sq mozliwe, jesli ich lgczna wartosé jest
mniejsza od 10% wartosci, o ktorejf mowa w § 3 ust. 1.

6. Wszelkie zmiany i uzupelnienia w tresci umowy wymagajq pod rygorem niewaznosci
Jformy pisemnej w postaci aneksu do umowy, podpisanego przez obie Strony. Zaistnienie
okolicznosci, o ktorych mowa w ust. 4, wymaga jedynie niezwlocznego, pisemnego
zawiadomienia drugiej Strony.”

Pytanie 13:
Dot. par. 7 pkt 4 ppkt 2) zalacznika nr 5 do siwz — Czy Zamawiajacy jest Swiadomy, ze

ewentualna zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgoda Operatora Systemu
Dystrybucyjnego? OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowigzane
utrzymywac zdolnos¢ urzadzen, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub
energi¢ w sposob ciagly i niezawodny, przy zachowaniu obowigzujagcych wymagan
jakosciowych. OSD weryfikuje wniosek o zmiang umowy w oparciu o wydane warunki
przylaczenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie bedzie zgodna z wydanymi
warunkami, OSD nie wyrazi zgody na zmiang mocy i odbiorca bedzie rozliczany wedlug
dotychczasowej mocy umowne;.

Odpowiedz:
W zwigzku z zadanym pytaniem, Zamawiajacy usuwa z tresci § 7 ust. 4 pkt 2 stowa ,,lub
mocy umownej”. W konsekwencji zmiany § 7 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

., 2) zmiana grupy taryfowej dla poszczegolnych punktow poboru; .

Pytanie 14:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo

gazowe w rozbiciu na miesiace (w kWh) dla kazdego punktu poboru w taryfie W-5.




Odpowiedz:
Zamawiajacy o$wiadcza, ze szacunkowe zuzycie gazu (w kWh) dla kazdego punktu poboru
oddzielnie w taryfie W-5 w rozbiciu na miesiace, ksztaltuje sie nastepujaco w okresie 30

miesiecy:
Szacunkowe zuzycie gazu w taryfie W-5 (kWh) w placéwkach
Miesiac Przedszkole nr 111 Sakots EAREkmons N <)
obowiazywania ul. Ladyslawa z Gielniowa 9/11 sy Edwaf'da S.zy ma'nsklego
umowy 02-066 Warszawa al. Miketnin Rije 1
02-053 Warszawa

Marzec 2021 28398 51900
Kwiecien 2021 16250 36100
Maj 2021 14050 7900
Czerwiec 2021 13000 5350
Lipiec 2021 4430 2900
Sierpien 2021 7300 2900
Wrzesien 2021 8410 5500
Pazdziernik 2021 11000 21200
Listopad 2021 2250 61250
Grudzien 2021 30000 87400
Styczen 2022 35000 89535
Luty 2022 35000 55800
Marzec 2022 28400 52000
Kwiecien 2022 16300 37500
Maj 2022 14100 8000
Czerwiec 2022 13500 5500
Lipiec 2022 4500 3000
Sierpien 2022 7350 3000
Wrzesien 2022 8500 6200
Pazdziernik 2022 11050 21700
Listopad 2022 -+ 20000 64500
Grudzien 2022 30000 90100
Styczen 2023 35000 90400
Luty 2023 35000 58100
Marzec 2023 28400 52500
Kwiecien 2023 16400 40000
Maj 2023 14050 8100
Czerwiec 2023 13000 5800
Lipiec 2023 4500 3200
Sierpien 2023 7525 3200

Suma (kWh) 512663 980535




Pytanie 15:
Dot. Zatacznika nr 1A do siwz i Zatacznika nr 6 do siwz — Wykonawca prosi o podanie

numeréw punktow poboru. Numery Punktéw wyjscia winne by¢ umieszczone przez
obecnego Sprzedawce na dokumentach stanowiacych podstawe platnosci Odbiorcy (fakturach
VAT). Wykonawca wnosi o aktualizacje (dodanie kolumny) zatacznika nr 1A w niezbednym
zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodal kolumne pn. Numer punktu poboru do tabeli Formularza cenowego —
Zatacznika Nr 1A do SIWZ, uzupelnionag o numery punktow poboru. W zwiazku
z wprowadzona zmiana, Zamawiajacy skorygowal numer zalacznika wskazany w § 1 ust. 3
Wzoru umowy (Zatagcznik Nr 5 do SIWZ). Tres¢ § 1 ust. 3 Wzoru umowy otrzymata
brzmienie:

., 3. Dostawa odbywa si¢ za posrednictwem sieci dystrybucyjnej nalezgcej do Polskiej Spotki
Gazownictwa Sp. z 0.0 (zwang dalej OSD), do sieci, do ktorej przylgczone sq poszczegolne
Punkty Poboru, wymienione w zalgczniku Nr 3 do Umowy."

Pytanie 16:
Dot. Zalgcznika nr 1A do siwz - Wykonawca prosi o weryfikacje¢ wszystkich grup taryfowych

podanych w tabeli i ewentualne dostawanie zatgcznika.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonal weryfikacji wszystkich grup taryfowych i naniést stosowne poprawki
w Zalaczniku Nr 1A do SIWZ oraz w Zataczniku Nr 6 do SIWZ.

Pytanie 17:

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zglaszania umowy do
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych do obowiazujacych u OSD?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dotozyl staran, aby rzetelnie opisa¢ przedmiot zaméwienia i wskaza¢ aktualnie
obowiazujgce taryfy. W przypadku, gdyby mimo dochowanej starannosci Operator Systemu
Dystrybucji zakwestionowal grupy taryfowe wskazane w umowie, Zamawiajacy dopuszcza
zmian¢ umowy w tym zakresie. W zwiazku z powyzszym do katalogu przewidzianych zmian
umowy wymienionych w § 7 ust. 3 zostaje dopisany ustep o nast¢pujace;j tresci:

., 7) w przypadku koniecznoSci zmiany grupy taryfowej wskazanej w Zatgczniku Nr 2 i 3 do
umowy, zakwestionowanej przez OSD w momencie zglaszania umowy do realizacji, na
aktualnie obowiqzujgcqg u OSD;”

Pytanie 18:
Dot. Zatacznika nr 1A do siwz - Wykonawca zwraca uwagg, ze dla punktéw poboru 7.

Przedszkole nr 101 i 9. Przedszkole nr 111 brak jest formuly wyliczajacej Wartos¢ netto
(kolumna ,,C”’). Wykonawca wnosi o aktualizacj¢ zalacznika nr 1A w niezbednym zakresie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawil Formularz cenowy stanowiacy Zalacznik Nr 1A do SIWZ
w niezbednym zakresie.



Pytanie 19:
Dot. Zatacznika nr 1A do siwz - Wykonawca prosi o podanie mocy umownych (w kWh/h) dla

punktéw poboru objetych postepowaniem, w szczegdlnosci dla punktéw poboru w taryfie W-5.
Wykonawca wnosi o aktualizacj¢ zatacznika nr 1 A w niezbednym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w Zalaczniku Nr 1A do SIWZ podal moc umowna (w kWh/h) dla wszystkich
punktow poboru objetych postepowaniem, oraz skorygowal ww. dane dla punktéw poboru
w taryfie W-5. Zalacznik Nr 1A do SIWZ zostal zaktualizowany w niezb¢dnym zakresie.

Pytanie 20:
Dot. Zalgcznika nr 1A do siwz (9. Przedszkole nr 111 i 21.1 Szkota Podstawowa nr 23 im.

Edwarda Szymanskiego) — Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku wyliczenia oplaty
dystrybucyjnej statej dla grupy taryfowej W — 5, zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG
Sp. z 0.0. warto$¢ oplaty statej jest to iloczyn ilo$ci mocy umownej dla punktu poboru, ilos¢
godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki oplaty stalej. W Panstwa przypadku ilos¢ mocy
umownej w kWh/h mnozymy przez ilos¢ dni w trakcie obowiazywania umowy a nast¢pnie
przez 24 h. Tq warto$¢ nastgpnie mnozy si¢ przez stawke Taryfy Operatora i1 otrzymujemy
wartos$¢ oplaty statej dla punktu poboru.

Wobec powyzszego, Wykonawca wnosi o aktualizacje (formul do wyliczenia wartosci netto
dla wskazanych punktéw poboru) zatacznika nr 1A w niezbednym zakresie.

Przyklad: dla punktu poboru - Szkola Podstawowa nr 23 im. Edwarda Szymanskiego —
formula dla wyliczenia wartosci netto winna wyglgdac¢:

=(G47*K47)+(J47*F47)+(H47 * Moc umowna * ilos¢ dni obowiqzywania kontraktu * 24
godziny)+(147*J47)

Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawil Formularz cenowy stanowiacy Zalacznik Nr 1A do SIWZ
w niezbednym zakresie.

Pytanie 21:
W zwiazku z informacja, ze cz¢$¢ punktéw poboru posiada umowy na czas nie okreslony

a inne na czas nie okreSlony prosz¢ o informacje, czy dla jaki§ punktow poboru
wypowiedziano umowy i jakie sa okresy wypowiedzenia dla poszczegélnych punktéw
poboru? Czy umowa na czas okreslony wymaga wypowiedzenia, lub czy wygasa sama
w sobie zgodnie z obowigzujacym okresem ?
Odpowiedz:

W aktualnie obowigzujacych umowach przewidziane s3 jednomiesigczne okresy
wypowiedzenia. Zamawiajacy we wlasnym zakresie bedzie wypowiadal obowigzujace
umowy.

A Finansow
. Warszawy

Zalaczniki:

1. Wz6r umowy ze zmianami naniesionymi kolorem czerwonym (Zatacznik Nr 5 do SIWZ);
2. Formularz ofertowy (Zatacznik Nr 1 do SIWZ);

3. Formularz cenowy (Zatacznik Nr 1A do SIWZ);

4. Opis przedmiotu zamoéwienia (Zatacznik Nr 6 do SIWZ);

5

. Oswiadczenia stron zwigzane z ochrong danych osobowych (Zatacznik Nr 4 do umowy).

—



